
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Zutphen houdende bepalingen over bepalingen over de wijziging van registers 

behorend bij het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Zutphen 2020 

(1e wijziging) (Besluit tot wijziging van het Algemeen bevoegdhedenbesluit 

gemeente Zutphen 2020 (1e wijziging) 

  

  

Ons kenmerk: 178774 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zutphen en de burgemeester van de 

gemeente Zutphen, ieder voor zover het hem toekomende bevoegdheden betreft, 

  

gelet op het Burgerlijk Wetboek, de Gemeentewet en afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

b e s l u i t e n: 

  

  

  

  
  

I. het bij het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Zutphen 2019 behorende register 11 te 

vervangen door het volgende register: 

  

  11 BEVOEGDHEDENREGISTER TEAM DUURZAME INRICHTING OPENBARE RUIMTE (DIOR) 

  

            Inwerkingtreding Publicatie 

besluit 

d.d. 

Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit 

college 

d.d. 

            31 december 2020 30 decem- 

ber 2020 

Integrale vast- 

stelling 

    22 decem- 

ber 2020 

  

                Instruc- 

ties of 

voorwaar- 

den 

Aan Van Rechtsfi- 

guur 

Al- 

leen 

de 

arti- 

ke- 

len 

He- 

le 

re- 

ge- 

ling 

Omschrijving 

bevoegdheid 

  

    Algemene verordening ondergrondse infrastructuren 11.1 

                  teamlei- 

der 

college mandaat   he- 

le 

re- 

ge- 

ling 

besluiten op 

grond van de Al- 

gemene verorde- 

ning onder- 

grondse infra- 

structuren 

11.1.1 

  machti- 

ging   mede- 

werker 

    Bomenverordening 11.2 

•               betreft 

het vast- 

stellen 

van de 

teamlei- 

der 

college mandaat 2   besluiten op 

grond van de 

Bomenverorde- 

ning 

11.2.1 

  machti- 

ging   mede- 

werker 

Groene 

Kaart en/ 
    

of de bo- 

menlijst 

    

Nr. 348717 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Zutphen 

Gemeenteblad 2020 nr. 348717 30 december 2020 1 



  Bevoegd- 

heid voor 

besluiten 

op grond 

van overi- 

ge artike- 

len is ver- 

leend aan 

team 

VenH 

    Gevonden voorwerpen 11.3 

•               indien en 

voor zo- 

ver zaken 

niet terug- 

teamlei- 

der 

college mandaat 160, 

lid 

1, 

on- 

  (besluiten tot 

het) verkopen, 

overdragen of 

vernietigen van 

11.3.1 

    burge- 

meester 

opdracht 
  mede- 

werker 
  machti- 

ging 
der 

d. 

en 

in bewaring ge- 

geven zaken en 

ter zake de ge- 

gegeven 

hoeven te 

worden 

  vol- 

macht 

171 

Gem.wet 

meente buiten 

rechte vertegen- 

woordigen 

aan vin- 

der 

    5:6, 

lid 2 

en 3 

BW 

  

    Verkeer en vervoer 11.4 

    Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) 11.4.1 

                Bevoegd- 

heid is te- 

vens ver- 

leend aan 

teamlei- 

der me- 

dewer- 

ker 

college mandaat 34 

en 

35 

  tijdelijk plaatsen 

van verkeerste- 

kens en uitvoe- 

ren van verkeers- 

maatregelen 

11.4.1.1 

  machti- 

ging 

teams Be- 

nO, Veilig- 

heid en 

Werken 

    Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990) 11.4.2 

                Bevoegd- 

heid is te- 

vens ver- 

leend aan 

teamlei- 

der 

college mandaat 87   besluiten op een 

aanvraag om 

ontheffing 

11.4.2.1 

  mede- 

werker 

teams PZ 

en Veilig- 

heid 

    

    

    

II. het bij het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Zutphen 2019 behorende register 16 te 

vervangen door het volgende register: 

  

16 BEVOEGDHEDENREGISTER TEAM INFORMATISERING EN AUTOMATISERING (TEAM IenA) 

  

Inwerkingtreding Publicatie besluit d.d. Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit college d.d. 

31 december 2020 30 december 2020 Integrale vaststelling 22 december 2020 

  

  

In- 
struc- 

Aan Van Rechtsfi- 
guur 

Al- 
leen 

He- 
le 

Omschrijving bevoegdheid 

ties of de ar- re- 
voor- tike- 

len 
ge- 
ling waar- 

den 

Verordening naamgeving en nummering (adressen) 16.1 

Be- 

voegd- 

teamleider 

medewerker 

college mandaat hele 

rege- 

ling 

besluiten op grond van de Verordening naam- 

geving en nummering (adressen) 

16.1.1 

heid is 

Gemeenteblad 2020 nr. 348717 30 december 2020 2 



tevens 

ver- 

leend 

aan 

team 

VenH 

Wet basisregistraties adressen en gebouwen (Wet BAG) 16.2 

beheerder BAG college machtiging 10 zorgdragen voor de inschrijving van brondocu- 

menten 

16.2.1 

medewerker beleidsuit- 

voering A 

beheerder BAG college machtiging 11 toetsen van overige brondocumenten aan de 

vereisten voor inschrijving 

16.2.2 

medewerker beleidsuit- 

voering A 

beheerder BAG college machtiging 14 zorgdragen voor goede beschikbaarheid, wer- 

king en beveiliging van de adressen- en gebou- 

wenregistratie 

16.2.3 

medewerker beleidsuit- 

voering A 

beheerder BAG college mandaat 31, 37, 

39, 40, 

41 

verstrekken gegevens, doen van een melding, 

besluiten op een melding of een verzoek, inclu- 

sief het verwerken en het bekendmaken daarvan 

16.2.4 

medewerker beleidsuit- 

voering A 

machtiging 

en het plaatsen en verwijderen van een aante- 

kening 

beheerder BAG college machtiging 31 onderhouden van berichtenverkeer met LV ba- 

sisregistraties 

16.2.5 

medewerker beleidsuit- 

voering A 

beheerder BAG college machtiging 32 verlenen van inzage in registraties en verstrek- 

ken van gegevens 

16.2.6 

medewerker beleidsuit- 

voering A 

beheerder BAG college machtiging opmaken van schriftelijke verklaringen strekken- 

de tot het signaleren van wijzigingen in de fei- 

16.2.7 

medewerker beleidsuit- 

voering A telijke situatie die van invloed zijn op de adres- 

sen- en gebouwenregistratie en die niet in een 

eerder in een ander krachtens de Wet BAG 

aangewezen brondocument zijn opgenomen 

beheerder BAG college machtiging uitgeven van inschrijfnummers en identificatie- 

nummers 

16.2.8 

medewerker beleidsuit- 

voering A 

beheerder BAG college machtiging bevorderen van de nakoming van de gemeen- 

telijke verplichtingen in het kader van de Wet 

16.2.9 

medewerker beleidsuit- 

voering A BAG, met inbegrip van de inrichting van de 

processen, de conformiteit van het gebruikte 

informatiesysteem en de beveiligingsmaatrege- 

len alsmede het rapporteren over die nakoming 

daarvan aan het college 

Wet basisregistratie grootschalige topografie (Wet BGT) 16.3 

medewerker IenA A college machtiging 11 zorgdragen voor het bijhouden van de geogra- 

fische gegevens in de BGT door het langs elek- 

16.3.1 

medewerker beleidsuit- 

voering A tronische weg leveren aan het Kadaster van de 

gegevens, bedoeld in de artikelen 7, lid 2 en 3, 

en 8 Wet BGT, volgens de systeem-beschrijving 

zoals bedoeld in artikelen 15, lid 2, en 20 Wet 

BGT 

medewerker IenA A college machtiging 12 zorgdragen voor afstemming met andere in de 

Wet BGT genoemde bronhouders over de be- 

16.3.2 

medewerker beleidsuit- 

voering A grenzing en de onderlinge aansluiting van de 

geografische objecten, voor zover dat nodig is 

om overlap van die objecten te voorkomen en 

om een landsdekkend topografisch bestand te 

waarborgen 

medewerker IenA A college machtiging 13 voldoen aan de kwaliteitseisen, gesteld in de 

catalogus als bedoeld in artikel 4 van de Wet 

16.3.3 

medewerker beleidsuit- 

voering A BGT, bij het leveren van een geografisch gege- 

ven als bedoeld in artikel 11 van de Wet BGT 

medewerker IenA A college machtiging 14 zorgdragen dat een in de BGT weergegeven 

geografisch object in overeenstemming is met 

16.3.4 

medewerker beleidsuit- 

voering A de fysieke werkelijkheid, binnen de regels ten 

aanzien van actualiteit die daarover in de cata- 

logus als bedoeld in artikel 4 Wet BGT worden 

gesteld 

medewerker IenA A college mandaat 25 het onder opgaaf van redenen doen van een 

melding aan de Dienst voor het kadaster en de 

16.3.5 

medewerker beleidsuit- 

voering A 

machtiging 

openbare registers als bedoeld in artikel 25, lid 

1 Wet BGT 

medewerker IenA A college mandaat 27 en 

28 

het na ontvangst van een melding als bedoeld 

in artikel 25, lid 1 Wet BGT in onderzoek zetten 

16.3.6 

medewerker beleidsuit- 

voering A 

machtiging 

van een geografisch object waarop de melding 

betrekking heeft, het betreffende authentiek 

gegeven onderzoeken en zo spoedig mogelijk 

beslissen over de wijziging dan wel opneming 

van dat gegeven en het na opneming van het 

Gemeenteblad 2020 nr. 348717 30 december 2020 3 



authentiek gegeven onverwijld leveren hiervan 

en het bericht dat het geografisch object waarop 

het authentiek gegeven betrekking heeft niet 

langer in onderzoek is aan het Kadaster 

medewerker IenA A college machtiging 30 jaarlijks verrichten van een onderzoek naar de 

uitvoering van de krachtens de Wet BGT gelden- 

16.3.7 

medewerker beleidsuit- 

voering A de verplichtingen en zenden van een afschrift 

van de resultaten van dit onderzoek aan de Mi- 

nister van BZK 

Wet basisregistratie ondergrond (Wet Bro) 16.4 

medewerker beleidsuit- 

voering A 

college machtiging 9 brondocumenten met resultaten van een onder- 

zoek naar de ondergrond doorzenden aan Onze 

Minister t.b.v. registratie 

16.4.1 

medewerker beleidsuit- 

voering A 

college machtiging 12, lid 2 het opnieuw aanleveren van een brondocument 

aan Onze Minister als op grond van artikel 12, 

eerste lid, een brondocument is teruggezonden 

16.4.2 

medewerker beleidsuit- 

voering A 

college machtiging 30 melding doen aan Onze Minister bij gerede 

twijfel over de juistheid van de in de registratie 

opgenomen gegevens over de ondergrond 

16.4.3 

medewerker beleidsuit- 

voering A 

college machtiting 33, lid 3 het, voor zover dat ingevolge artikel 33, lid 2, 

noodzakelijk is, onderzoeken van het authentie- 

16.4.4 

ke gegeven en het verstrekken van de resultaten 

van het nader onderzoek aan Onze Minister 

Wet kenbaarheid publiekrechtelijke beperkingen onroerende zaken (Wkpb) 16.5 

medewerker beleidsuit- 

voering A 

college machtiging 15 inschrijven in het openbare register van de 

Dienst voor het kadaster en de openbare regis- 

ters van een beperkingenbesluit, 

16.5.1 

een daarop betrekking hebbende beslissing in 

administratief beroep of rechterlijke uitspraak, 

of 

van het onherroepelijk vervallen van een 

beperkingenbesluit 

  

III. dat dit besluit in werking treedt op de dag na de datum van bekendmaking; 

IV. dat dit besluit wordt aangehaald als: Besluit tot wijziging van het Algemeen bevoegdhedenbesluit 

gemeente Zutphen 2020 (1e wijziging). 

  

  

Aldus besloten op 22 december 2020. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de burgemeester, de secretaris, 

De burgemeester, 

Gemeenteblad 2020 nr. 348717 30 december 2020 4 


